令和４年３月４日

 保護者の皆様へ

宮崎県教育委員会

新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）

 日頃より、本県教育活動に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本県では「まん延防止等重点措置」が解除されますが、依然として 10 代以下の

若年層への感染が続いており、各学校においては、感染防止対策を再確認し、安心・安全

な学校生活が継続できるよう体制の整備に努めているところであります。

 つきましては、各家庭におかれましても、強い警戒感をもって、感染予防対策の徹底を

お願いいたします。

家庭での感染予防対策の徹底を！

■ 本人及び同居の方の、毎朝の検温と健康状態の確認

■ 登校や外出の際の適切なマスクの着用

■ 帰宅後のこまめな手洗い（手指の消毒）

※学校外での活動における感染も広がっていることを踏まえ、

次のような活動等についても十分な注意をお願いします。

■ 同居する家族でない方との接触

■ スポーツや習い事など、学校外での活動

において、マスクを着けない状況での会話

■ 放課後や休日における、大人数での集ま

りや近距離での長時間の交流、大声で騒い

だりする活動等

こうした活動は

感染リスクが高

まります。

十分な注意をお

願いします。